1

                                                                                                                 Дело № 2-295-2610/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                                   20 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Король Е.П., при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Администрации города Сургута к Гариной Тамаре Васильевне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковое заявление Администрации города Сургута – удовлетворить частично.
Взыскать с Гариной Тамары Васильевны (паспортные данные......) в пользу Администрации города Сургута (ИНН 8602020249, ОГРН 1028600603525) в пределах сроков исковой давности, установленной ст.ст. 196 и 200 ГК РФ, неосновательное обогащение за пользование земельным участком с кадастровым номером ...********** в размере 2 829,80 руб. за период с 17.01.2022 года по 24.07.2024 года, проценты за пользование чужими денежными средствами от суммы 2 829,80 руб. с 25.07.2024 года по день фактической уплаты за каждый день просрочки.
Взыскать с Гариной Тамары Васильевны (паспортные данные......) государственную пошлину в размере 4 000,00 руб. в доход местного бюджета.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья							                             Е.П. Король
...**********